
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-

!"#$%"&'($)*"+,)-$'+
!"#+,)*.$/#$)+!$+'00$*$.1&'($)*"

!"#$%#&$!'

!()*#

+,-!

.//,00.1) !"#"$ %&"'("&)**$+"$ ,-$ ./0"$ &$1200"$ 34$ 56+0/78907$ :2/$

;.+7<2=0.>76+7$:988173?2$@7$A/.+@2$ 7+02/2==2$ 09/7=0736$B$.++9.170C$

%'&("$ D::/6E.>76+2$ @21$ :/6A/.;;.$ @211.$ ;.+7<2=0.>76+2$

FGA17.=0/.$H.>>$I9+=20F

,)02*"+!$+#'*2."$+ ,)02*"+!$+"#$*$+ ,)02*"+!$+'&('*' ,)02*"+!$+#),"&$ ,)02*"+!$+%'&$+.'&!) ,)02*"+!$+$#%)*)

#34556+ @92;71.J9.006/@737+ 4778+ @7376006+ 79:+ ;9<9+ 7=+;./>6$ 4::9+ 6>9+ + ')K*'$59::4+ <4:4+ 79::9+ 47?545@9+
4<<9;A:94>=+79::B25=659+,6;?5=+7B)C:=4<D>4E+<=+F+>=?5=D6+=:+,65<=C:=6+7=+';;=5=<D>4@=659G

->9<=979+:4+<97?D4+L217=$L./36$59::4+<?4+H?4:=DI+7=+M/2=7@2+02$:/6$02;:6/2$<656+>=<J9DD=K4;95D9+J>9<95D=+
97+4<<95D=+=+<9C?95D=+.=C56>=L

'.."*1"-&"."*1"M2'#$N$,'

N0"#$.+0'&,) -&".$!"*1" $

NN"&&"#$+!'O$!" O$,"-&".$!"*1" $

NN'**$+-')#)+."%'.1$'*) ,)0-)*"*1" $

N-$&)!!$+'*!&"' ,)0-)*"*1" $

$.$)*$+!)*'1"##) ,)0-)*"*1" N

$:+->9<=795D9E+P65<D4D4D6+PQ9+C:=+=5D9>K95?D=+<656+=5+5?;9>6+:9C4:9E+7=PQ=4>4+4J9>D4+:4+<97?D4+97+=5K=D4+=+
P65K6P4D=+4+79:=A9>4>9+<?::36CC9DD6+<6J>4=57=P4D6G

-4>D9P=J4+1.$O/"==.$L91.=$L./7.$P/.>7.$59::4+<?4+H?4:=DI+7=+I2A/20./76$O211Q$R+76+2R

M#SLSIIG$PQ9+<?::4+J>6J6<D4+7=+79:=A9>4@=659+>9:4D=K4+4::36CC9DD6E+4=+<95<=+79::34>DG+ST+79:+19<D6+25=P6+79::9
:9CC=+<?::36>7=54;95D6+79C:=+"5D=+#6P4:=E+4JJ>6K4D6+P65+!G#C<G+UVWXVWYXXX+5G+YZ[E+Q4556+9<J>9<<6+J4>9>9
\4K6>9K6:9E+P6;9+>=<?:D4+74+H?45D6+>=J6>D4D6+=5+P4:P9+4:+J>9<95D9+4DD6L

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+19P5=P4R

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+,65D4A=:9R

N

N



IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

VISTI :  

− la legge regionale 21.04.1955, n° 7 , art. 1, lett. c, con ad oggetto “provvedimenti per manifestazioni, propaganda 
e opere turistiche”.  

− l’avviso pubblicato sul sito istituzionale dalla Regione Sardegna – Assessorato del turismo, artigianato e  
commercio -  con il quale si invita a presentare domande relative alla concessione di contributi per manifestazioni 
pubbliche di grande interesse turistico.  

RILEVATO che il termine di scadenza per la presentazione delle suddette domande è stato fissato per il giorno 
24/03/2014;  

PRESO ATTO che per poter beneficiare dei finanziamenti gli enti interessati devono attenersi alle modalità previste 
dalla deliberazione di Giunta Regionale n° 5/54 del 11/02/2014, con ad oggetto “L.R. 21.04.1955, n° 7 , art. 1, lett. C; 

CONSIDERATO che questa amministrazione, nel proprio programma annuale di eventi finalizzati alla promozione 
turistica del territorio, intende organizzare la manifestazione denominata �OGLIASTRA JAZZ SUNSET” inserita nel 
NETWORK DEL JAZZ, collegata, nello specifico, alle rassegne e ai festival che ospitano annualmente i grandi nomi 
della musica jazz e blues in quanto capaci di promuovere la Sardegna a livello nazionale ed internazionale e di agire 
da attrattori turistici grazie alla risonanza dell’evento;

VISTO che il programma della manifestazione prevede una spesa complessiva pari a € 75.000,00 di cui, L’Unione 
Comuni d’Ogliastra si impegna a cofinanziare l’importo pari a € 10.000,00; 

RITENUTO OPPORTUNO  

− approvare la proposta progettuale della manifestazione denominata �OGLIASTRA JAZZ SUNSET” inserita nel 
NETWORK DEL JAZZ, come descritta nella Relazione illustrativa sull’Iniziativa e nelle informazioni fornite come 
richieste nella “Griglia di valutazione”; 

− quantificare le Entrate e le Uscite necessarie per la realizzazione, secondo quanto contenuto nel Preventivo 
finanziario allegato; 

− provvedere ad inoltrare la domanda di richiesta del contributo e la documentazione necessaria alla Regione 
Sardegna - Assessorato al Turismo, Artigianato e Commercio entro il termine fissato per la presentazione delle 
istanze; 

VISTI:  

- La Legge regionale n. 7 del 21/04/1955, art.1 lett. c) - Provvedimenti per manifestazioni, propaganda e opere 
turistiche;  

- La Delibera della Giunta Regionale n. 5/54 dell'11/02/2014 - Modifica ai requisiti e criteri di ammissibilità e 
rendicontazione dei contributi per manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico a valere sulla L.R. 
21.4.1955, n. 7, art. 1, lett. c, già stabiliti con la Delib. n. 10/42 del 21.2.2013;   

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 TUEL; 

- lo Statuto dell’Unione; 

Tutto ciò premesso e considerato, con votazione espressa all’unanimità in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di approvare  la Relazione illustrativa e il Preventivo finanziario contenuti nella Proposta progettuale relativa 
alla Manifestazione denominata “OGLIASTRA JAZZ SUNSET” inserita nel NETWORK DEL JAZZ, che 
l’Unione Comuni d’Ogliastra intende organizzare e realizzare nell’anno 2014 composta dai seguenti elaborati 
che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale: 

a. Domanda di contributo 

b. Relazione illustrativa della Manifestazione, nella quale si indicano: 

- il Programma delle attività da svolgere, 

- il Programma dettagliato con indicazione dei giorni e delle località di effettuazione della Manifestazione 

- il contesto turistico di riferimento 

- eventuali rapporti con le altre iniziative di promozione sia pubbliche che private 



- la capacità dell’Iniziativa proposta di qualificare e incrementare l’offerta turistica 

- tutte le informazioni necessarie al fine della valutazione secondo i punteggi e i parametri richiesti nella 
“Griglia di valutazione” 

c. Dettagliato Preventivo finanziario “a pareggio” 

3. Di quantificare il Preventivo finanziario, relativo all’attuazione della Manifestazione, in complessivi € 75.000,00, di 
cui l’Unione Comuni d’Ogliastra si impegna a cofinanziare l’importo di € 10.000,00 con fondi trasferiti dagli Enti 
aderenti, pari al 13% del totale complessivo delle spese preventivate per la realizzazione della Manifestazione; 

4. Di richiedere alla Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato al Turismo, Artigianato e Commercio per 
l’anno 2014 un contributo di € 25.000,00, ai sensi della L.R. 21.04.1955, n, 7 art. 1 lett. c) nell’ambito del Network 
del Jazz, pari al 33% del totale complessivo delle spese preventivate per la realizzazione della Manifestazione; 

5. Di dare atto che l’importo di € 40.000,00 pari al 53% del contributo richiesto è posto a carico dell’Associazione alla 
quale sarà affidata l’organizzazione e la realizzazione della Manifestazione che provvederà con risorse proprie; 

6. Di stabilire che, sulla base del contributo concesso dalla Regione Autonoma della Sardegna e delle effettive risorse 
finanziarie a disposizione del Bilancio di Previsione anno 2014, verrà predisposta un’apposita pianificazione 
attuativa – finanziaria apportando, qualora necessario, gli opportuni adeguamenti al Programma approvato con il 
presente atto - nel rispetto di quanto stabilito dai criteri e dalle direttive della Regione Autonoma della Sardegna 
per l’assegnazione dei contributi della L.R. 21.04.1955, n, 7; 

7. Di dare mandato al Responsabile del Servizio affinché provveda alla presentazione della domanda di contributo ai 
sensi della L.R. 21.04.1955, n, 7 completa di tutti gli allegati necessari e della documentazione giustificativa, così 
come richiesto dalla Regione Autonoma della Sardegna, nonché all’adozione di tutti gli atti gestionali e i 
provvedimenti amministrativi necessari e conseguenti nel rispetto delle disposizioni legislative e regolamentari 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%%&'()$%&*+,- !"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

/!&;310/71:41

!"23%(45"%+6784994%(384%-7397

;5313/&7/&<9/&5!!=534&>?&71!&71<3146&!12/0!54/@6&ABCDBCEDDD&:.&EFG

4"+#$&9H-,$&I"JJ"&J"KK-&+LJJ=$)I-H'M"H#$&I"KJ-&1H#-&!$,'J-

;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&41<:/<5

-7%:8;<7=:%;4<:<:%>4?3<:?3@:%79%3<A79:%4@@4%<:53@4<72B%2:C97C4

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-6@@4%;<3;3824%A7%A:@7D:<4E739:%A7%C67%4@@F355:223%7%832238C<7227%G4993%:8;<:883%7%;4<:<7%A7%C67%4@%8:56:92:%;<38;:223H

IJKLMKNLIO

!"23%(45"%+6784994%(384%-7397

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-7%:8;<7=:%;4<:<:%>4?3<:?3@:%79%3<A79:%4@@4%<:53@4<72B%C3924D7@:;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&<6:45N/!1

IJKLMKNLIO

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"P%47%8:987%A:@@4%@:55:%<:57394@:%IM%A7C:=D<:%IQQOP%9"%MJ%:%86CC:887?:%=3A7>7C4E7397P

5441045&

CG:%C3;74%A:@@4%;<:8:92:%A:@7D:<4E739:%R%82424%4>>7884% 79%A424%EDCDPCEDA>% 9"%FA&A:@% <:5"%4@@F'@D3%;<:23<73%A:@@F19739:%;:<% IS%
573<97%%C398:C627?7%:%C392:8264@=:92:%2<48=:884%47%)3=697%4A:<:927%;:<%@4%;6DD@7C4E739:%9:7%<78;:227?7%'@D7%T<:23<7P%47%8:987%A:@@F
4<2"%MU%A:@@3%-242623%A:@@F19739:"%VT<32"%9"%I"OOJ%A:@%NLKLMKNLIOW"

*@797P%@X%NLKLMKNLIO&

Y

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"P%?7827%5@7%4227%AF6>>7C73

5441045

CG:%@4%;<:8:92:%A:@7D:<4E739:%!"#$%&'()*"&+&,()$%*

Z%A:C3<87%IL%573<97%A4@@4%A424%A7%;6DD@7C4E739:P%939%:88:9A3%;:<?:962:%<7CG7:82:%A7%79?73%4@%C392<3@@3%;<:?:927?3[

Z%;:<CG\%A7CG74<424%7==:A7424=:92:%:8:567D7@:[

Z%;:<CG\%:88:9A3%82424%83223;3824%4%C392<3@@3%47%8:987%A:@@]4<2"%NQ%A:@@%+"("%MJKQOP%A:@@]4<2""%N%A:@%."'"%M^LKNLLN%:%A:@@]4<2"%N%
A:@%."'"%MKNLLOP%8393%A:C3<87%NL%573<97%A4@@4% <7C:E739:%A:@@]4223%8:9E4%CG:% 7@%-:<?7E73%#:<<723<74@:%A:5@7%*927%+3C4@7%4DD74%
C3=697C423%7@%;<3??:A7=:923%A7%4996@@4=:923P%3??:<3%<7CG7:823%:@:=:927%782<6223<7[

Z%A:C3<87%IL%573<97%A4@%<7C:?7=:923%A:7%CG74<7=:927%:%:@:=:927%782<6223<7%<7CG7:827%C39%;<3??:A7=:923%9_``````````````
A:@```````````````````V4<2"%MM%A:@@4%+"%("%MJKQOW[

Z%CG:%R%82424%4996@@424%A4@%-:<?7E73%#:<<723<74@:%A:5@7%**"++"%C39%;<3??:A7=:923%9_%````````````%`````
79%A424%````````````````````````H
;:<``````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````

*@797P%@X%IJKLMKNLIO /!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

!8&/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

+4%;<:8:92:%C3;74%R%C39>3<=:%4@@F3<75794@:%:%87%<7@48C74%;:<%683%4==79782<427?3%:%AF6>>7C73"

*@797P%@X%N^KLMKNLIO






















